ne dixi in c. in literis s. eo refert alios tenere contra  
rium qd petens restitutionem mulieris ut vxoris be-  
ne optinebit etiam si non probat expresse contractu  
matrimonialem interuenisse. sufficit enim qd volens  
et intendens querere possessionem iuris ut vinculi co-  
iugalium. et mulieris ut vxoris tenuit et cognovit eam  
sicutem et non contradicentem. sed potius consentientem.  
et hoc ultimum magis placet hosti. quo ad cō  
tractum matrimonij. i. ut matrimonium teneat. nam  
sufficit consensus tacitus et per carnis copulam pre-  
sumptus saltem in foro contentioso. de quo in c. me-  
j. de Isp. quod satis placet Nam scdm veram opi-  
nionem ad contractum matrimonij non requiruntur  
verba sed satis est constare de mente de qua satis cō  
stat per predicta. Et quo ad restituōem optimā ne  
cessē habet probare qd sponsalia interuenierunt in fa-  
cie ecclesie Ratio. qd al matrimonij clādictū. et in  
c. fi. de clādicti. delpō. qd casu nō solū ecclēsia dēbet  
denegare restituōem. uno ex officio suo. in penā sic  
contrabētū dēbet eos ad tempus separare. ex quo  
contraperiunt contra interdictum ecclēsiae et etiam si re-  
uisit obijceret. ecclēsia tamen ex officio suo pote-  
nt restōrem denegare. Et si dices quando poterit  
ps oppōnere de clādictūtate matrimonij ad effe-  
ctum unpedicidi restōrem cum sic oppōnendo allega-  
bit turpitudinem suā contra. c. inter dilectos. s. acce-  
dentes. de dona. R̄ndet hosti. dupl. Primo qd cō  
speciale in causa matrimonij ut audiatur nō. in. clā-  
tor. et. c. tenor psanguinei de re iudi. Seco qd cum re-  
periat in possēsione libertatis qd alter non ē in pos-  
sēsione illius ut vxoris. i pari causa turpitudinis po-  
tior est conditio possidētis. ut i regula in pari c. li. vi  
et in l. si ob turpem. ad si. ff. de pdi. ob turpē Ulti-  
mo qd. s. dixi obstante exceptionem ad restituōem cō  
sequendam si oppōnitur qd actor non potest illas rem  
possidere. quarto nūquid hec exceptio tu non posside-  
bas ut possidere non potes rem cuius restōrem pe-  
tis sit pemptoria an dilatoria? Jo. cal. hic p̄cludit qd  
pemptoria. et sic ē oppōnēda post litis p̄test. c. li. vi  
Obviatur quia concēdit principale factum de quo  
agit Zinno. m̄ de adul. c. penit. sentit exceptōem ad  
ulterij forē dilatoris et pemptoriam. et sic posse op-  
poni ante et post litis contes. Jo. cal. m̄dct qd ibi cō  
speciale ppter peccatum. Do. an. putat eaz ēsse litio  
finite. et sic poterit opponi ad merita et ad processum.  
qd concēdit agentem funditns ius non habere iux-  
theoricis bar. in. l. cum querebatur. ff. indi. sol. quod  
placet. Nam sine actōne nemo exp̄titur. l. si pupilli. ff.  
de nego. ges. et hec exceptio p̄cludit actori actionē nō  
p̄petere. vide qd i simili nota de hac exceptōe. tua  
non interest. per glo. in. c. ex parte ade. de testi. pleni  
us per Zinno. in. c. super h̄s. de accusa. Nicola-  
us abbas. S. vnde p̄petuit tua ḡm̄qz ora qd nob̄